令和３年１０月吉日

保護者の皆様

枚方市立蹉跎小学校

校 長  西 本  浩 樹

「運動会」の実施について（最終）

 秋晴の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動並びに新型コ

ロナウイルス感染拡大防止対策にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 ９月に【「運動会」の実施について】のプリントを配付させていただきましたが、１週間前にあたり、追記したものを配

付させていただきます。よろしくお願いいたします。（追記箇所を太字下線しております。）

記

１．実施日時  令和 3年 10月 9日（土） 8時 50分開会 12時 15時頃下校予定

＊保護者席確保のための早朝の開門は実施しません。

２．児童の持ち物

  ◇「リュックサック」か「ナップサック」

◇「水筒」、「タオル」、「体操服・赤白帽子」

◇「運動会プログラム」 ※保護者用と合わせて、来週前半に配付します。

◇替えのマスク（２枚以上）

◇マスクを外した時に入れる袋 ※袋に名前をご記入ください

◇「レジャーシート」（必要であれば、座布団やひざかけ） ※できれば前々日（７日）に持ってきてください。

◇「担任の先生から持ってくるように話のあった物（筆箱、連絡帳、タブレットなど）」

３.実施内容

  ◇準備体操、各学年の走競技・団体演技、5・6年生の選抜リレー

    ＊前半１・３・５年、後半２・４・６年に分けて開催します。選抜リレーは後半の初めに行います。

     ※前半１・３・５年、後半２・４・６年で、運動場にいる児童の入れ替えを行います。

       １・３・５年が運動場にいる前半の時間帯には、２・４・６年は教室で授業を行っています。

       後半はその逆になります。

子どもたちが運動場にいる時間は６０分程度（そのうち２０分は競技や演技）を予定しています。

＊開・閉会式は別日に各教室で動画配信にて行います。

＊就学前の子どもたちのかけっこ、ＰＴＡ競技、応援合戦、児童会種目などは時間の関係上、行いません。

  ◇熱中症対策、新型コロナウイルス感染症対策を講じた内容での競技等となるよう工夫します。

  ◇児童は、児童席エリアに「レジャーシート」を敷いて、ディスタンスをとりながら座ります。

    ＊今年度、教室のイスではなく、「レジャーシート」を敷いて座るのは、「１・３・５年」と「２・４・６年」の入れ替え

をスムーズにし、開催時間を午前中に収め、時間を短縮するためです。

４．観覧について

  ◇来校は保護者のみで、1家族につき、2名（未就学児は含みません。）までとします。

（各家庭に 2 枚お渡ししている保護者名札を必ず着用ください。入場時に保護者名札・検温チェック（検温チェ

ックカード後日（１０月５日）配付）を行います。また、早朝の席の場所取りはできません。）

    ＊入口の通用門近くのテラス下にて、PTA役員の方に参観者チェックを行っていただきます。

     首にかけた「保護者名札の提示」と「検温チェックカードの提出」をお願いいたします。

     検温チェックカードは、必ず出発前にご記入してください。

     また、入口では PTA役員の方に検温チェックカードを見せるようにして、ご提出ください。

◇今年度、トラック周りは、距離を確保するため児童席のみとし、保護者席（来賓席・敬老席を含む）は確保が困難

なため、設置しません。児童席の周囲（後方）にロープを張り、その外側より立ち見で見学していただきますよう

ご協力をよろしくお願いいたします。

    （昨年度設けていた『カメラ撮影のゆずりあいエリア』については、児童席の間隔を広くとること、密を防ぐことか

ら、今年度は設けません。）

  ◇保護者の観覧が密にならない工夫として、競技プログラムの順番を【前半 １・３・５年】【後半 ２・４・６年】にして

います。

★お子さまが１・３・５年の場合：保護者入場は【８時３５分】、前半が終わり次第退場をお願いします。

★お子さまが２・４・６年の場合：保護者入場は【１０時１５分】

※１・３・５年、２・４・６年ともにお子さまがおられる場合、また選抜リレーに出場するお子さまがおられる場合を除

きます。

  ◇保護者の通路については、通用門を入口、正門を出口とし、運動場内は反時計周りで一方通行とさせていただ

きます。

  ◇トイレは、「留守家庭児童会」「クラブハウス」「プール」のトイレを開放しますので、ご利用ください。

    ＊南校舎１階のトイレは、今年度、工事中のため使用できません。

５．日程の詳細

 10月 8日

（金）

10月 9日

（土）

10月 10日

（日）

10月 11

日（月）

10月 12日

（火）

10月13日

（水）

10月9日（土）

に実施の場合

前日準備

・１～３年生

14:10頃に下校

・４～６年生

15:30頃に下校

（雨天の場合も）

運動会

弁当不要

（12:１5頃

下校予定）

休業日

代休

通常授業

（給 食 あり）

・１～３年生

 14:30頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校
通常授業

（給 食 あり）

全学年

５時間授業

10月9日（土）

が雨天の場合

休業日

登校しない。（※

1）

運動会

弁当不要

（12:１５頃下校）

通常授業

（給 食 あり）

・１～３年生

 14:30頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校

10月9日（土）

10月 10日

（日）

ともに雨天の場合

休業日

登校しない。（※

1）

月曜日の時間割

弁当不要

（12:１５頃下校）

（※2）

火曜日の時間割

（給食あり）

・１～３年生

14:30頃に下校

・４～６年生

1５:１５頃に下校

運動会

（給 食 あり）

全学年

４時間目

授業

（※１） 10月 9日（土）が雨天の場合は、運動会を延期とし、登校しません。

中止の連絡については、朝７時頃にメール配信にて行います。（前日中に連絡する場合もあります。）

（※２） 10月 10日（日）が雨天の場合は、午前中授業（月曜日の時間割）を行います。

弁当は不要です。天気が不安定で判断がつきにくい場合は、運動会と授業の両方の準備をお願いします。

（※３） 台風の接近や自然災害等で、上記以外の判断をする場合もあります。

（※４） 新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合については、裏面の「６．その他」をご覧ください。

 裏面あり

り

６．その他

  ①私服でいつも通り登校班で登校し、体操服を持参させて下さい。（登校後体操服に着替えます。）

  ②10月 10日（日）が雨の場合は、午前中授業を行い、12:１５頃下校します。

  ③再予備日(10月 13日)が中止の時は、１日ずつ順延し、実施します。（給食あり）

  ④10月 8日（金）に、4年生～6年生が前日準備を行います。天候に関わらず、1年生～3年生は 5時間目

終了後、4年生～6年生は準備終了後に下校します。

  ⑤新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合については、９月７日にミルメール及びブログでお知ら

せしました『枚方市立小中学校における新型コロナウイルス感染症の陽性判明時の対応について』に基づい

て対応いたします。詳細は、陽性者が確認された際にミルメール・ブログ等でお伝えしますので、よろしくお願

いいたします。

天候不順時のお知らせについて

①午前 7時に、中止かどうかの判断をします。（前日中に連絡する場合もあります。）

予定通り実施する場合は、あらためて連絡をしません。

②中止する場合は、メール配信・ブログにてお知らせします。

③正門と通用門に中止の看板を立てます。

※開催の有無等、学校への問い合わせはご遠慮ください。